
                                                       

 

ДУМА 

Краснокоротковского сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

15 июля 2025 г.                                                                                № 36/93 

 

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления 

ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным 

служащим, видах поощрений муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области, и порядке их 

применения, утвержденное решением Думы Краснокоротковского 

сельского поселения от 28.12.2024 г. № 32/84 
 

В соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской 

Федерации от 15.06.2023 № 32-П, а также определением Конституционного 

Суда Российской Федерации от 14.12.2023 № 3294-О-Р, руководствуясь 

Уставом Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области Дума Краснокоротковского 

сельского поселения 

решила: 
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке 

осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат 

муниципальным служащим, видах поощрений муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области, и порядке их применения, 

утвержденное решением Думы Краснокоротковского сельского поселения от 

28.12.2024 г. № 32/84: 

1) абзац второй части 3 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальным служащим, имеющим на момент выплаты неснятые 

дисциплинарные взыскания (замечание, выговор), а также уволенным с 

муниципальной службы по соответствующим основаниям, денежное 

поощрение по итогам службы за год выплачивается пропорционально 

времени, отработанному в расчетном периоде до момента, когда к работнику 

было применено дисциплинарное взыскание». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой 

политике Кочеткову Е.П. 

Глава Краснокоротковского 

сельского поселения                                                     Т.Ю.Литвинова 


